Octava causa Indulgentiarum Eucharistiae pro Conceptione ex parte Sixti Quarti fuit
 . vt compararetur aliquantiter idem effectus, ratione similitudinis; Sacramentum enim Eu-
 charistiae, vt constat in ipso sacrificio Missae, & in officio composito de Sancto Thoma,
 & in suo opusculo vocatur; & est Sacramentum pacis, & vnitatis, & hoc patet mirabili-
 ter ex vltimo responfio in nostro Breuiario, vbi sic habetur, *Vnus panis, & vnum Cor-
 pus multi sumus omnes, qui de vno pane & vno Calice participamus. Paraſſi indulcedine
 ſua Pauperi, Deus, quæ habitare facis vna in domo, &c.* Et ſicut grana tritici diuiſa
 in ſeipſo pane ſunt verita, & panis comeditur & incorporatur, in hoc dat nobis intelligere
 Eccleſia, & etiam Doctrina Sancti Tho- quod corda diuiſa debent vniri in Eucha-
 riſtia, & ratione iſtius vnionis, & concordia dicimus in Credo, Sanctoꝝ Commu-
 nionem; Vidit Sixtus Pontifex in Eccleſia Dei grana diuiſa, Theologos diſcordes circa
 primum, & ſecundum inſtans, quid ſecit formam panem inſtitutionis, vt grana, ibi con-
 corda, concordarent voluntates, ſicut Euchariftia, & ex ſecundo inſtanti accepit conatum
 Adami, & ex primo praueſionem Chriſti, & confecit inſtitutionis panem, vt comede-
 retur ab omnibus, & pro ſapore panis inſtituti appoſuit Indulgentias Eucharifticas, vt
 audiuſſi admitteretur inſtitutio quam concordiam praehaberet in ſe ipſa Oratio Concep-
 tionis; ſic enim ſe habet; *Familis tuis queſumus Domine Caeleſtis gratia munus im-
 perire, vt quibus Beata Virginitatis pariter exiſtit ſalutis exordium, Conceptionis eius vo-
 ſtua ſolemnitas pacis tribuat incrementum.* Hic eſt ſinis, pacificare fideles, & ad hoc
 Eccleſia poſtulat donum gratiae, quid ergo mirum, quod adumentur in benedictioni-
 bus? Non ne Sanctus Thomas ad infinitatem gloriae ratione obiecti, & ad infinitatem
 humanitatis Chriſti aſſociat Deiparam, docens etiam maternitatem, dicere infinitatem?
 Et quod iſtis nequeunt eſſe maiora, prudenter ergo, & iuſte in Indulgentiis, & bene-
 dictionibus vniuntur Conceptio, & Euchariftia, & ſano modo vt inuentur fideles ad
 concordiam, Decretum ergo Regium habet locum, vt fideles non ſe diſcordent.

Nona causa praedictae vnionis ex nostro Guillelmo Pepino Doctore Parisiensi, in
 sermone 1. de Roſa Salutationis, vbi ait, *ſextum Priuilegium Beatae Virginitatis eſt quod
 ipſa eſt menſa ſuperna reſiſtionis, & hoc notatur, cum dicitur, benedictus fructus
 ventris tui; Notandum ergo eſt quod iſtum benedictum fructum Ventris Mariae dat
 nobis Sancta Mater Eccleſia ad comedendum, & bibendum, dicens, comedite amici, &
 inebriamini Chariffimi, & ipſa Euchariftia fructus Ventris Mariae, loquens nobiſcum
 ait, qui comedunt me adhuc eſurient, et qui bibunt me adhuc ſitient, ſic Dominicanus;*
 Vult ergo tantus Theologus Thomiſta vt memoria Deiparae locet ſacram Communio-
 nem, & quod cum ſumitur Chriſtus Dominus contempletur hoſtiam conſecratam eſſe
 fructum benedictum Ventris Mariae, & quod ipſa eſt menſa Eucharistiae, & quod in
 alia menſa non adest Euchariftia, quia ſolum in Maria, & ſumendo Euchariftiam ſumamus,
 hoc intelligere, Euchariftia eſt fructus benedictus Deiparae, fructus inquam ben-
 edictus azimus, non fermentatus, & vt ſic fructus, & vt ſic benedictus menſae Dei-
 parae azimae, nec fermentatae; vno ergo benedictionum in ſalutationibus, in Doctrinis
 dictis, iuſtificatus, fulcitur, & fundatur, & non ſolum Decretum Regium non eſt repre-
 henſibile, nec culpabile, ſed iuſtum, ſed licitum, ſed laude dignum, & vnde quae irre-
 prehenſibile; ſed vt cognoſcat Veſtra Catholica Maieſtas, quod ſpiritus bonus deducit
 me in Terram Puritatis inſtituta, inueni Angelicum meum Aquinatem iam prononſi-
 caſſe, & approbaſſe Regium Decretum eſſe iuſtificatum in ſalutationibus ſermonum, vt
 ſimul benedicatur Chriſtus benedictus, & Deipara benedicta puriſſime concepta, &
 erit Decima causa doctrinalis, Diuus Thomas ſuper illa verba Pſalmi 14. Qui ingreditur
 ſine macula, & operatur iuſtitiam, propoſitis maculis, ſic concludit, *In Chriſto autem, &
 in Beata Virgine nulla omnino fuit macula;* Sic Sanctus Thomas, & ſic Ego in meo libro
 vbi Angelicus Doctör Doctrinaliter aſſociat, & benedicit matrem cum filio, & filium
 cum matre, ambobus excludentes culpam originalem; Ille enim terminus, nulla, eſt vni-
 uerſa.

uersalis, & ille terminus, omnino, etiam est vniuersalis, & qua ratione isti duo termini applicantur Christo Domino, hac ratione applicat illos Diuus Thomas Deipara Sanctissimæ, sed in Christo, ex vi Sancti Thomæ, in hoc loco excludunt culpam originalem, & actuali; ergo etiam in Deipara, ex ipso Sancto Thomæ excludunt illa; Decretum ergo Regium circa sociantes benedictiones in sermonibus approbatum est, à Sancto Thomæ per quatuor centurias, antecedentes; quid, quod etiam ipse Deus ascribit Christum, & matrem in puritate excludente culpam originalem, veluti præueniens executionem benedictionum Regij Decreti in sermonibus, & hæc erit vndecima iustificatio, pro Vestra Maiestate; Probatur intentum, secundum omnes Sanctos Patres, Spiritus Sanctus loquitur de culpa Originali dum ait in libris. *Iob. absenebrentur stella caligine eius, expectes lucem, & non videat nec ortum surgentis Aurore;* vbi expressè Spiritus Sanctus, ponit in vna linea stellas, & in alia linea lucem, & auroram, & de stellis, dicit Deus, esse obscuratas, & hoc negat de luce, & Aurora: iam lux, & Aurora secundum omnes Sanctos intelligitur Christus, & Deipara, quos non attingit culpa originalis, & si attingisset Auroram, poneretur Aurora in Choro Stellarum, & excluditur Aurora, sicut & lux ab ipsis stellis, ergo sicut lux non infecta culpa originali, neque Aurora, eo vel maxime, quod noster Sanctus Pagninus, Magister Scripturalis in Ecclesia Dei, sic legit, *Expectet lucem, & non videat, nec videat splendorem Aurore,* solum videns in Conceptione Auroræ, splendorem Auroræ; Et hæc etiam extant in meo libro, iam non meo, vt dixi, quam eruditè concludit hunc discursum noster Catherinus, iam citatus, in suo Opusculo de Conceptione Virginis lib. 1. Dum ait; *Qui Iesum Christum, & matrem disingit, hic profecto, & Christum sicut, & misterium salutis non integrè capis.*

Si verò Oppositor aduertisset iustificatas Doctrinas proportionatas Regio Decreto pro salutationibus in sermonibus, non ita exardesceret in Vestram Regiam auctoritatem, præcipuè cum dicat Spiritus Sanctus, prouerbiorum 16. *Voluntas Regum labia iusta,* & primæ Petri 2. *Deum timeat, Regem honorificet;* Et primæ ad Thimoteum 2. *Obsecro primum omnium fieri obsecrationes, orationes, postulationes, gratiarum orationes pro Regibus, vt quietam, & tranquillam vitam agamus in omni pietate, hoc enim bonum est, & acceptum coram Saluatore nostro Deo;* Sic Spiritus Sanctus. Et cum alias, vt visum est, iubeat Ordo Noster, quod adhuc in his quæ non sunt mala nos amicabiles reddamur hominibus, in licitis, honestis, & spiritualibus, erimus & adhuc Regibus inexorabiles? Sit vltima, & duodecima iustificatio, etiam ex Diuo Thomæ, qui in secunda secundæ quæstione 52. articulo 4. *Ad secundum ait, dicendum, quod consilium secundum quod est bonum Spiritus Sancti, dirigit nos in omnibus, quæ ordinantur in finem Vitæ æternæ, sicut sine de necessitate salutis, sine non;* Sic Aquinas, sed Decretum Regium Vestræ Maiestatis pertinet ad donum Spiritus Sancti, quia est concedens ad finem Vitæ æternæ; eo quod conducit ad vtilia Magna; secundum causas memoratas, iustificatas, & ad conciliandam Concordiam, & vtilizandum proximos, unica intentio totius Religionis nostræ in moribus, in doctrinis, & in omnibus, vt apparet ex à me relatis in isto memoriali; Et alias fideles in hac materia de nobis rectè sentiunt, in tantum, quod Doctores, & Theologi ex nobis suffragia petant; vt solidè, & firmitè proponant Conceptionem puram; quam opinionem sanguine nostro acquiritam agnouit Deuotus, & venerandus Iesuita Eusebius Nicimbergius in opusculo de Doctrina Patrum; ubi loquens de Dominicano, sic ait, *Religiosi Sancti Dominici, cum pro Immaculata Virginis Conceptione scripserunt, nescio quam salicitatem, & gratiam plane celestem habent; Quid dicitur, & neruosus, quam Opusculus Ambrosij Cathertini profusus auertit est, sermo Beati Ludouici Beltrandis sed Adamas tractatus Vincentij Bassiniani Antiqui; in exigua mole ingens pretium continens Margarita quoque pretiosissima est Gaspar Cathalan, de Mente Sancti Thomæ; rationes autem de lanza sunt vniuersæ, ad id, & afflat illos Galestri fauor, vt excedant alios, cum de Purissima Conceptione Deipara scribunt; Sic de Dominicano Iesuita, & Iesuita vigilans nec dormiens.*

Resolutionem habeo; Maiestas Catholica, continentis Conceptionem puram, & in
 hauriendi vestigijs Regni Decreti, ne me improperet Spiritus Sanctus per suam Ecclesia-
 sticam cap. 4. *erubescite de silentio à salutantibus*, non inquam salutantibus matrem, cum
 filio, & ut bene vidit Sanctus Bernardinus Serenissis Minorite enim vna nobiscum
 attingunt medullam Cediti Conceptionis puræ (tomò 4. sermone 6. in introductione,
 ubi ait. *Magna est ingratiado vos suscipere beneficia à Beata Virgine Maria, & non reco-
 gnoscere Donatricem, nec ei salutando gratias agere, unde contra talem ingratum dicit
 Spiritus Sanctus Erubescit à salutantis silentio; hæc Bernardinus Non ergo ego erube-
 scam salutare amicum, vel amicam carissimam in delictis, neque de hoc confundar, à facte
 illius non me abscondam; Et si mala mihi euenerint per illam subtrinebo; Sic Deus pro meis
 infortijs Eccles. 15. Et ergo Doctor Complutensis atq; Spiritum Sanctum dicentem tibi
 ad Romanos 16. *Salutate Mariam, quæ multam laborauit in vobis, & ipsa demulcet vos,*
 ite differens de vobis per varia loca Sacrae Scripturae; *Attende Magister Protiueialis elo-
 quia mea Pontificia, & omnes sermones meos puros ausculta, Ecce aperui os meum, loquatur
 lingua mea in faucibus meis simplici corde meo, sermones mei, & sententiam puram labia-
 mea loquentur; Spiritus Dei fecit me, & spiraculum omnipotentis viuificauit me; Si potes,
 responde mihi & aduersas fiam meam confesse; Ecce me sicut & te fecit Deus, & de coctm
 illis ego quòque formata sum; deruntiam intracalam (Mea Conceptionis) non se recreat,
 & eloquentia mea non sit tibi gratia; Dixisti ergo in auribus meis, & vocem verborum
 tuarum audivi, mundus factus ego, & absque delicto, immaculatus, non est iniquitas in me
 Deiparam inficiens, hoc est ergo in quò non erinustificatus, respondebo tibi, quia pro me
 Deus maior, quam pro te, & pars mensura mea à Deo, à Petro, & à meo Aquinate non à
 se tace, tace inflectionem; dum ego loquor Puritatem; *Labia iusti Theologi considerant
 placita, & lingua Pontificum Sanitas est, & labium ueritatis instituta firmum eris in per-
 petuum, & sermo opportunus semper fuit optimus; quia lingua placabilis lignum vite; &
 hæc silentia in lingua mea; obediencia pro te si in te, correspondentia pro me; qui ex ore
 latrentium per fecit eandem Conceptionis linguas infantium fecit desertas, non propter im-
 micos, sed propter puram unitos, & si Doct. res, sed in illis labor sine fructu, verbum igitur
 tuum factò salutarum, & frenos ori tuo rectos, quia est lingua curationis, & mitigationis; Ver
 sapientis plebem suam erudit, & fructus sensus illius fidelis sane; implebitur benedictionibus;
 & videntes illam uisum abunt, & sapiens in Populo hereditabit honorem, Eucharistia, Affer
 Pavis pinguis, & præbet delicias Regibus, præbet delicias Philippo (con el labado fea el
 santissimo sacrament, y la limpia Conception de la Madre de Dios concebida sin mancha de
 pecado original). Iacit iam placitas Regi Catholico, & Celorum Regina, vt comedat
 Hispania, & benedicat vos anima mea.***

Sed quia magnas materias ingenij parua non substant, & angustia temporis premit
 me ad profectendum etorua mea ita; subiectiue imperfecta, obiectiue vera igne exa-
 minata, probata; purgata septuplum; Finito & conchido Catholice Munarcha (maiora
 promittens libertate gaudens) admonens sapiens. memoratam Magistram Martinez, vt
 consiliet Spiritum Sanctum, sic eum intelligendum; *Si offers munus iustum ad altare, & ibi
 peccatus fueris; quod Rex Philippus; vel Deipara Sanctissima, vel Sacro Ordo. Præ-
 dicatorem, vel Angelus Thomas habet aliquid aduersam te; relinque ibi munus tuum ad
 altare, & uade prius; & reconciliat Regi tuo, Deiparæ; & alijs; & tunc ueniens offeres
 munus tuum; Et ego iuxta oblecto Maiestatem Vestram Catholicam, Catholicam, vt
 responat dicto Oppositi Doctori Complutensi, vt eum primum videam istam meam
 Resolutionem, in orationis instantia, erroris corrigat, sed uiam curroque, nota lapidibus
 obstante; & meo; & omnia mea; subiectiue sicut & semper subiect, & subiectum Sancte
 Romanæ Ecclesie in illius munitæ pte non solum inducta, sed adhuc æquissime
 parum atenta, & in tutionem ambio per ipsum Magistrum Martinez, & socios Italos
 & Mineros; & Exteros; a negotios ad suam benedictionem, & admissos; ad iustitiam
 Ord.*

Ordinis; adhuc etenim superstes sum, ut occulta manifestentur super tecta.

En Cæsarea Maiestas offero deuotioni Vestræ Mulierem, amictam Sole Aquinatis, & in capite eius corona stellarum, duodecim demonstrationum, & ecce Draco non pro formatione Virginis, quia in ipso textu formante inuisus Draco; Et ecce Leopardus varius discolor alterius Horizontis, ut me filium eius deuoraret, sed Angelus Thomas mihi promeruit benedictionem vberum, & valuæ, datæque sunt mulieri alæ duæ, Alexander Pontifex, Senensis maior, Senensis primus, & Philippus Hispaniarum Rex Catholicus, ut volaret in desertum, non quidem Puritatis, sed in folium Conceptionis, non infectionis, Sedes Apostolica; Ecce duo gladij hic, ut ex vno, Breuia, instruant, & coerceant, & ex altera protegant, & defendant; satis est, ut sub umbra illius, quam desideraueram sedeam quia fructus Conceptionis eius, dulcis gutturi meo. Verè, verè, Catholicissime Rex, fides tua me saluum fecit, & faciet, ut spero, & iterum spero, ista literaria futura iucunda, sicut & fuere mea bellica Dertofana, Decretis tuis protecta, esto ministris inuisa, sicut & ab emulis sepulta.